
1 

 

  
 
 
 

 
 

 
 

 

 

           
                    ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 
 
              № под - 847/25                           г. Казань                           № от 16.05.2025 
 

 

 

Об итогах X Республиканской 

научно-практической конференции 

имени В.Д. Шашина 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 20.02.2025 № под-365/2025 «О проведении X Республиканской научно-

практической конференции имени В.Д. Шашина и на основании протокола  от 

24.03.2025 № 1 «Итоговый протокол X Республиканской научно-практической 

конференции имени В.Д. Шашина» п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Утвердить прилагаемый список победителей, призёров, лауреатов и 

участников X Республиканской научно-практической конференции имени 

В.Д. Шашина. 

2. Рекомендовать муниципальным органам управления образованием 

Республики Татарстан довести настоящий приказ до сведения обучающихся и 

педагогических работников общеобразовательных организаций.   

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра М.З.Закирову. 

 

Министр                                                                                                      И.Г.Хадиуллин 
  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
 

МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 



2 

 

 

 

Утвержден  

приказом Министерства 

образования и науки 

Республики Татарстан  

от  

 

 

Список победителей, призёров, лауреатов и участников X Республиканской научно-

практической конференции имени В.Д. Шашина 

 

№ ФИО Класс/ 

курс 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Диплом 

 

I СЕКЦИЯ  

Трудовые семейные династии нефтяников 

 

1 Сафин Булат 

Марселевич, 

Сафин Азамат 

Марселевич  

6 класс 

 

3 класс 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

I степени 

2 Кузнецова Ксения 

Романовна, 

Саинова Камилла 

Маратовна 

8 класс 

 

 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

лауреат 

3 Хавратова 

Екатерина 

Максимовна 

5 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

участник 

4 Сомов Егор 

Николаевич 

1 курс ГАПОУ «Лениногорский 

политехнический колледж» 

участник 

 

II СЕКЦИЯ 

Краеведение. Этнография. История. 

«История города Лениногорска в истории моей семьи» 

 

1 Ахметзянов Амир 

Рафисович 

9 класс МБОУ «Утяшинская средняя 

общеобразовательная школа» 

муниципального образования 

Новошешминского района 

I  степени 

2 Козлова София 

Андреевна 

5 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

II степени 



3 

 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

3 Ершов Лев 

Александрович 

7 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

III степени 

4 Сагдиева Сабира 

Рустемовна 

10 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

лауреат 

5 Сафиуллина Рузиля 

Руслановна 

8 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

участник 

6 Гараев Сулейман 

Ленарович 

9 класс МБОУ общеобразовательное 

учреждение лицей №2 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

участник 

7 Володин Андрей 

Михайлович 

8 класс МБОУ «Бураковская 

общеобразовательная школа» 

Спасского муниципального 

района Республики Татарстан 

участник 

8 Мухаметов Тимур 

Ильгизович 

9 класс  МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

участник 

9 Хасанова Лия 

Руслановна 

9 класс МБОУ «Шугуровская средняя 

общеобразовательная школа 

имени В.П.Чкалова» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

участник 

10 Яковлева Дарина 

Александровна 

1 курс ГАПОУ «Лениногорский 

политехнический колледж» 

участник 

 

III  СЕКЦИЯ 

Краеведение. Этнография. История (на татарском языке). 

 



4 

 

1 Сафиуллина Рузия 

Руслановна 

8 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

I степени 

2 Вафина Диана 

Радиковна 

8 класс МБОУ «Тимяшевская средняя 

общеобразовательная  школа» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

II степени 

3 Гайнутдинова 

Амилия Ринатовна 

5 класс МБОУ Карабашская средняя 

общеобразовательная школа №2 

муниципального образования 

Бугульминского   муниципального 

района Республики Татарстан 

лауреат 

4 Шарифуллина 

Азалия Анваровна 

7 класс МБОУ «Аксубаевская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

муниципального района 

Республики Татарстан 

участник 

5 Минязева Гузель 

Назимовна 

10 класс МБОУ «Гимназия №11 г. 

Лениногорска» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

участник 

IV  СЕКЦИЯ 

«День Победы, как он был от нас далёк...» «Наша семья гордится ими!» 

(к 80-летию Победы в Великой Отечественной войне). 

1 Палкина Анастасия 

Андреевна 

7 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 

г. Лениногорска» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

I степени 

2 Ахметзянова Лейля 

Римовна,  

Гальперина Диана 

Денисовна 

10 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №10 

г. Лениногорска» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

II  степени 

3 Бокарева Ольга 

Сергеевна  

3 курс ГАПОУ «Мензелинский 

педагогический колледж имени 

Мусы Джалиля»,  

МБУ ДО «Дом детского 

творчества» г.Мензелинска 

Республики Татарстан 

III степени 



5 

 

4 Хабибуллина Лина 

Ильнуровна 

5 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

лауреат 

5 Мукимова Лиана 

Радиковна 

5 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №10 

г. Лениногорска» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

лауреат 

6 Фазуллин Дамир 

Ришатович 

8 класс МБОУ Карабашская средняя 

общеобразовательная школа №2 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

лауреат 

7 Аджалова Хадижа 

Тахировна 

7 класс МБОУ «Кзыл-Ярская средняя 

общеобразовательная школа 

им.Ф.Г.Яруллина» Бавлинский 

муниципальный район 

Республики Татарстан 

участник 

8 Гафиятуллин Амир 

Маратович 

8 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №10 

г. Лениногорска» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный 

район»Республики Татарстан 

участник 

9 Гиззатуллина 

Полина Денисовна 

6 класс МБОУ средняя 

общеобразовательная школа №5 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

участник 

10 Лысенко Снежана 

Вадимовна 

9 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

участник 

11 Уланова Мария 

Вадимовна, 

Уланова Дарья 

Вадимовна 

1 курс ГАПОУ «Лениногорский 

нефтяной техникум»  

участник 

12 Семенова Арина 

Андреевна 

10 класс МБОУ «Билярская средняя 

общеобразовательная школа» 

Алексеевского района Республики 

Татарстан 

участник 



6 

 

13 Тойко Милана 

Алексеевна 

8 класс МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа № 1 

г. Лениногорска» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

участник 

14 Кириллов Илья 

Георгиевич, 

Носов Даниил 

Артемович 

11 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 

г. Лениногорска» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

участник 

V  СЕКЦИЯ 

  География. Геология. Экология. Химия. Биология. 

1 Шаталов Алексей 

Николаевич 

9 класс МБОУ «Поповская средняя 

общеобразовательная школа» 

Бавлинского муниципального 

района Республики Татарстан 

I степени 

2 Гиниятуллина 

Ралина Рамилевна, 

Бочаров Богдан 

Александрович 

10 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

II  степени 

3 Ихсанова Арина 

Ленаровна 

6 класс МБОУ «Лицей № 4 

г. Азнакаево» муниципального 

образования «Азнакаевский 

муниципальный 

район»Республики Татарстан 

II  степени 

4 Зиннатуллин Реналь 

Азатович 

 

6 класс МБОУ «Лицей №12 

г. Лениногорска» 

муниципального образования 

«Лениногорский 

муниципальный 

район»Республики Татарстан 

III степени 

5 Сучков Егор 

Витальевич 

 9 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

лауреат 

6 Нуриев Денис 

Максимович 

9 класс ГБОУ «Сокольская школа-

интернат для детей с ОВЗ» 

муниципального образования 

«Бугульминский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

лауреат 



7 

 

7 Хуснуллин Ильдан 

Илдусович 

8 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 

поселка городского типа 

Актюбинский» муниципального 

образования «Азнакаевский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

лауреат 

8 Юнусов Азат 

Ленарович 

8 класс МБОУ «Гимназия №11 

г. Лениногорска» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

участник 

9 Елин Павел 

Сергеевич  

 

8 класс МБОУ «Гимназия №11 

г. Лениногорска» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный 

район»Республики Татарстан 

участник 

10 Ахметшин Ислам 

Ильнурович 

8 класс МБОУ «Карашай-Сакловская 

основная общеобразовательная 

школа» муниципального 

образования «Сармановский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

участник 

11 Захарова Анастасия 

Вадимовна 

8 класс МБОУ «Черёмуховская средняя 

общеобразовательная школа» 

Новошешминский 

муниципальный район 

Республики Татарстан 

участник 

12 Сабирзянов Марат 

Ильдарович 

8 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 

посёлка городского типа 

Актюбинский» Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

участник 

13 Хабипова Альмира 

Ильдаровна 

9 класс МБОУ «Лицей № 4 

г. Азнакаево» муниципального 

образования «Азнакаевский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

участник 

14 Сафиуллина Элина 

Радиковна, 

 Платонова Ева 

Денисовна  

8 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

участник 

15 Семашко Игорь 9 класс МБОУ «Средняя участник 



8 

 

Геннадьевич общеобразовательная школа №2 

посёлка городского типа 

Актюбинский» Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

16 Кадырова Лейсан 

Ниязовна 

9 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа село Мальбагуш» 

муниципального образования 

«Азнакаевский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

участник 

17 Габсалямова Лиана 

Винеровна 

11 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

с.Тумутук» муниципального 

образования «Азнакаевский 

муниципальный 

район»Республики Татарстан 

участник 

VI СЕКЦИЯ 

Математика. Информатика.Физика. 

1 Инсапов Данияр 

Фиргатович 

8 класс МБОУ «Кзыл-Ярская средняя 

общеобразовательная школа 

им.Ф.Г.Яруллина» Бавлинский 

муниципальный район 

Республики Татарстан 

I  степени 

2 Бортникова Анна 

Сергеевна 

 

1 курс  
ГАПОУ «Лениногорский 

нефтяной техникум» 

 

II степени 

3 Матвеева 

Александра 

Юрьевна 

8 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

III степени 

4 Абдуллин Дамир 

Нарисович 

7 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Победа» Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

III степени 

5 Растотурин Савелий 

Алексеевич  

 6 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №41» 

г.Набережные Челны Республики 

Татарстан 

лауреат 

6 Залеев Мунир 

Булатович 

6 класс МБОУ «Кзыл-Ярская средняя 

общеобразовательная школа 

лауреат 



9 

 

им.Ф.Г.Яруллина» Бавлинский 

муниципальный 

районРеспублики Татарстан 

7 Иваньчин Ярослав 

Владимирович  

7 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №3» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

участник 

8 Бочкарева Софья 

Сергеевна  

3 курс  
ГАПОУ «Лениногорский 

нефтяной техникум» 

 

участник 

9 Нефедова Виктория 

Александровна 

1 курс ГАПОУ «Лениногорский 

нефтяной техникум 

участник 

10 Куленков Максим 

Николаевич 

9 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

участник 

11 Вечкилев Михаил 

Сергеевич 

7 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №10» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

участник 

12 Кондратьев Матвей 

Александрович 

9 класс МБОУ средняя 

общеобразовательная школа №3 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

участник 

13 Сайфутдинова 

Аделя Аминовна 

10 класс МБОУ «Шугуровская средняя 

общеобразовательная школа им. 

В.П.Чкалова» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

участник 

14 Исхаков Рустам 

Ильдарович, 

Маннанов Данир 

Айдарович 

7 класс МБОУ «Джалильская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан 

участник 

VII  СЕКЦИЯ 

Психология. Педагогика. 

1 Власенко 

Александра 

Евгеньевна 

10 класс МБОУ средняя 

общеобразовательная школа №3                                  

с углубленным изучением 

I степени 



10 

 

отдельных предметов 

Бугульминского муниципального 

района  Республики Татарстан 

2 Чуйкова Виктория 

Витальевна 

10 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №10» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

II степени 

3 Гараева Элина 

Рустемовна 

10 класс МБОУ средняя 

общеобразовательная школа №3                                  

с углубленным изучением 

отдельных предметов 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

лауреат 

4 Измайлова Иллария 

Альфировна 

10 класс МБОУ Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

г. Азнакаево Республики 

Татарстан 

участник 

5 Просвиркина 

Ангелина Олеговна 

11 класс МБОУ «Тимяшевская средняя 

общеобразовательная школа» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

участник 

VIII  СЕКЦИЯ 

Правоведение. Экономика. Социология. 

1 Музурова Карина 

Константиновна 

2 курс ГАПОУ «Лениногорский 

нефтяной техникум» 

I  степени 

2 Терентьев Иван 

Сергеевич 

9 класс МБОУ «Лицей №12 

г.Лениногорска» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

лауреат 

IX  СЕКЦИЯ 

Английский язык 

1 Васильева Карина 

Олеговна 

9 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №3» 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

II степени 

2 Кузьмин Алексей 

Иванович 

9 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №4 

г.Лениногорска» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный 

район»Республики Татарстан 

лауреат 

 



11 

 

X СЕКЦИЯ 

Литературоведение и языкознание 

1 Зайцева Кира 

Юрьевна 

11 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

I  степени 

2 Маслакова Светлана 

Андреевна 

11 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

II степени 

3 Ильмукова Ксения 

Ильинична 

7 класс МБОУ «Лицей №12 

г.Лениногорска» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

III степени 

4 Разуваева Карина 

Алексеевна 

5 класс МБОУ «Лицей №12 

г.Лениногорска» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

лауреат 

5 Габидуллина Аделя 

Маратовна 

10 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

лауреат 

6 Ганина Александра 

Юрьевна 

6 класс МБОУ «Лицей №12 

г.Лениногорска» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

участник 

7 Шарапова Ильвина 

Радиковна  

11 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №4» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

участник 

XI СЕКЦИЯ 

Юный исследователь 

1 Галиев Рамазан 

Камилевич 

2 класс МБОУ «Лицей №12 

г.Лениногорска» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

I степени 



12 

 

2 Шайдуллин Раян 

Ринатович 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №3 

г.Лениногорска» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

I степени 

3 Пермяков Алексей 

Николаевич, 

Платонов Платон 

Денисович 

3 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

II степени 

4 Мухаметова София 

Ильгизовна 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

II степени 

5 Растотурин Георгий 

Алексеевич 

1 класс МБУ ДО «Дом детского 

творчества» г. Мензелинска 

III степени 

6 Горбов Артём 

Андреевич, 

 Горбов Семён 

Андреевич 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №8» 

муниципального образования 

«Лениногорский      

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

III степени 

7 Власов Владимир 

Павлович, 

Власов Николай 

Павлович 

3 класс МБОУ Муслюмовский лицей 

Муслюмовского муниципального 

района Республики Татарстан 

лауреат 

8 Хайруллина Ника 

Ренатовна 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

лауреат 

9 Хамидуллин Наиль 

Айдарович, 

Янухин Илья 

Евгеньевич 

2 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №10» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

участник 

10 Шайхетдинова 

Айсылу Ильнаровна 

3 класс МБОУ Муслюмовский лицей 

Муслюмовского муниципального 

района Республики Татарстан 

участник 

11 Зинатов Динар 

Айратович 

3 класс МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №1» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

участник 



13 

 

район» Республики Татарстан 

12 Давлетов Тимур 

Ильдарович, 

Гюней Сафия 

Бахриевна 

 

 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

участник 

13 Нуруллина Зарина 

Рафаэлевна 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2 

посёлка городского типа 

Актюбинский» Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

участник 

14 Хасанов Данил 

Русланович 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2» 

муниципального образования 

"Лениногорский муниципальный 

район" Республики Татарстан 

участник 

15 Галимов Ильдар 

Рустамович 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №2» 

муниципального образования 

"Лениногорский муниципальный 

район" Республики Татарстан 

участник 

16 Храмова Дарья 

Владимировна 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №4» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

участник 

17 Андриашин 

Вячеслав 

Андреевич 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан  

участник 

XII СЕКЦИЯ 

Работа педагогов по развитию одарённости учащихся и студентов: 

выступления или мастер - классы. 

 Ф.И.О. Образовательное учреждение Тема выступления 

1 Аскарова Альфия 

Ядкаровна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Рус төркемнәрендә 

укучы балаларга татар 

телен өйрәтү алымнары 



14 

 

2 Замалтдинова Гузалия 

Минрасиховна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Сәләтле балалар белән 

эшләү тэҗрибэсеннэн. 

3 Уланова Елена 

Владимировна 

ГАПОУ «Лениногорский 

нефтяной техникум» 

«Использование 

искусственного 

интеллекта в работе с 

современным 

студентом» 

4 Ермакова Наталья 

Евгеньевна 

МБОУ «Поповская средняя 

общеобразовательная школа» 

Бавлинского муниципального 

района» Республики Татарстан 

Работа с одаренными 

детьми на уроках 

географии, используя 

современные 

технологии. 

5 Ихсанова Алёна 

Николаевна 

МБОУ «Лицей № 4 

г.Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Развитие одарённости 

учащихся на уроках 

биологии через 

решение 

изобретательских задач 

6 

Салихова Расима 

Расимовна, 

Андриянова Ольга 

Викторовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Развитие одаренности 

на уроках русского 

языка и литературы 

7 Камалова Нафиса 

Ахатовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Развитие одарённости 

учащихся 5-11 классов 

в области 

информатики: модели, 

технологии и практики 

8 Галиева Лилия 

Азатовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Система работы с 

лэпбуками как 

средством 

интеллектуального и 

творческого развития 

младших школьников 

9 

Ахметзянова Лилия 

Касимовна,  

Илалова Фания 

Зуфаровна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Работа с одарёнными 

детьми в начальной 

школе 

 



15 

 

10 Мурадымова Диля 

Фоатовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Сәләтле балалар белән 

эшләү юллары 

 

11 Аюпова Зульфия 

Абдулмагдановна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Трудовая династия  

Фединых 

12 Чернова Оксана 

Николаевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Творческие мини-

проекты как способ 

выявления одарённых 

детей 

13 Медведева Ирина 

Викторовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Здоровьесбережение в 

условиях 

информатизации 

образования 

14 Кабирова Гульшат 

Азгаровна 

МБОУ «Шугуровская средняя 

общеобразовательная школа 

им. В.П.Чкалова» 

муниципального образования 

«Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Развитие предметной 

одарённости на уроках 

математики  

15 Султанова Резеда 

Ризитовна 

МБОУ «Тимяшевская средняя 

общеобразовательная школа» 

муниципального образования 

«Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Татар теле hэм 

әдәбияты укытучысы 

эшчәнлегендә сәләтле 

балаларны үстерү 

алымнары 

16 Гришина Любовь 

Николаевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№4» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Работа педагогов по 

развитию одарённости 

учащихся и студентов 

17 Слугина Елена 

Михайловна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

Моделирование 

индивидуальной 



16 

 

№4» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

траектории развития 

детской 

интеллектуальной 

одарённости 

18 Кириллова Любовь 

Александровна 

МБОУ «Шугуровская средняя 

общеобразовательная школа 

им. В.П.Чкалова» 

муниципального образования 

«Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Мотивация учебной 

деятельности как 

определяющий фактор 

в формировании 

одарённости детей 

19 Хаертдинова Лейсан 

Ильшатовна 

МБОУ «Лицей №12 

г. Лениногорска» 

муниципального образования 

«Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Проектная и учебно-

исследовательская 

деятельность как 

условие развития 

одаренности 

школьников 

 

20 Петрова Светлана 

Сергеевна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№2  г. Мензелинск»  

Республики Татарстан 

Роль школьного музея в 

развитии 

патриотических, 

познавательных и 

творческих 

способностей 

школьников 

21 Сунюкова Татьяна 

Ивановна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№5» муниципального 

образования «Лениногорский 

муниципальный район» 

Республики Татарстан 

Методика работы с 

одарёнными детьми на 

уроках математики 

 
* Согласия на обработку персональных данных получены. 

 

Список используемых сокращений:  

 МБОУ – муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение; 

 МАОУ - муниципальное автономное общеобразовательное учреждение. 

 

 


